
OKRESNÝ ÚRAD SPIŠSKÁ NOVÁ VES
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Markušovská cesta 1, 052 01  Spišská Nová Ves____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-SN-OSZP-2024/000478-007

Spišská Nová Ves
10. 06. 2024

Rozhodnutie
„Rozšírenie vodovodu Slatvina – vodovodný rad 2, 3, 3-1,

4, 4-1, 5, 6, 7“ - kolaudačné rozhodnutie – verejná vyhláška

Výrok
Okresný úrad Spišská Nová Ves odbor starostlivosti o životné prostredie (ďalej len „OÚ SNV OSŽP“) ako
príslušný správny orgán podľa § 2 ods. 3, § 3 ods. 1 a § 4 ods. 1 zákona č. 180/2013 Z.z. o organizácii
miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v spojení s § 5 zák. č. 525/2003 Z.z.
o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov, § 26 ods. 3 a § 61 zákona č.364/2004 Z.z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej
národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov v znení neskorších noviel
(ďalej len “vodný zákon“) a ako špeciálny stavebný úrad podľa § 120 zák. č. 50/1976 Zb. o územnom
plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“), na základe
podanej žiadosti, výsledkov vykonaného konania a v súlade s ust. zákona č. 71/67 Zb. o správnom konaní
v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) rozhodol takto :

stavebníkovi : Obec Slatvina, Slatvina č. 63, IČO: 00329541

podľa ust. § 26 ods. 4 vodného zákona a § 82 ods. 1 stavebného zákona povoľuje užívanie vodnej stavby
- „Rozšírenie vodovodu Slatvina – vodovodný rad 2, 3, 3-1, 4, 4-1, 5, 6, 7“, na pozemkoch v k.ú. Slatvina.

Povolenie sa vzťahuje na nasledovný rozsah stavby :

Stavba rieši zriadenie a obnovenie verejného vodovodu – vodovodné rady, ktoré budú slúžiť pre
zásobovanie obyvateľstva obce pitnou vodou. Tieto rady sa napájajú na hlavný verejný vodovodný rad
vedený v komunikácii. Potrubie je z materiálu HDPE 100 DN 110/6,6 PN10. Potrubie je uložené do
pieskového lôžka s obsypom. Rady sú opatrené objektami potrebnými k spoľahlivej funkcii vodovodu.

Vodovodné rady :
Vodovodný rad „2“: C KN – 858/7, 921, 903/1 – dĺžka 36 m
Vodovodný rad „3“: C KN - 89, 88, 87, 364/1, 104 (E-KN 91210/1) – dĺžka 32 m
Vodovodný rad „3-1“: C KN – 103, 364/1, 104 (E-KN 91210/1) – dĺžka 28 m
Vodovodný rad „4“: C KN - 364/1, 363, 75, 362, 76/1, 361, 354, 355/1, 356 – dĺžka 347 m
Vodovodný rad „4-1“: C KN - 354, 358 – dĺžka 57 m
Vodovodný rad „5“: C KN – 103 – dĺžka 46 m
Vodovodný rad „6“: C KN – 368 (E-KN 90146/2, 90108/1, 90109/1, 90100, 90101), 367, 369, 353/1, 364/1
– dĺžka 90 m



2 / 3

Vodovodný rad „7“: C KN - 472/6 (E-KN 367/2), 472/3 (E-KN 367/2), 372, 371, 370, 373 – dĺžka 118 m.

Pre užívanie stavby sa určujú podľa § 82 ods. 2 stavebného zákona tieto podmienky :

1. Pri prevádzkovaní verejného vodovodu dodržiavať ust. zákona č. 442/2002 Z.z. o verejných
vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zák. č. 276/2001 Z.z. o regulácii v sieťových
odvetviach v znení neskorších predpisov.
2. Prevádzkovateľ je povinný udržiavať objekty stavby v dobrom technickom stave a pravidelne dohliadať
na ich funkčnosť.
3. Počas prevádzky dodržiavať hygienické a bezpečnostné predpisy.
4. Prevádzkovať stavbu v súlade s prevádzkovým poriadkom.
5. Zapísať v katastri nehnuteľností vecné bremeno – zriadený verejný vodovod na cudzích pozemkoch.

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania a dotknutých orgánov :
Bez námietok.

Odôvodnenie
Navrhovateľ - Obec Slatvina, Slatvina č. 63, podal dňa 08.06.2020 na OÚ SNV OSŽP návrh na vydanie
kolaudačného rozhodnutia na vodnú stavbu - „Rozšírenie vodovodu Slatvina – vodovodný rad 2, 3, 3-1,
4, 4-1, 5, 6, 7“, na pozemkoch v k.ú. Slatvina.

Stavebné povolenie na predmetnú stavbu bolo vydané rozhodnutím OÚ SNV OSŽP pod č. OU-SN-
OSZP-2019/000625-5/EKO zo dňa 15.01.2019.

Stavebný úrad na základe podaného návrhu oznámil listom - verejnou vyhláškou, zo dňa 03.09.2020
začatie kolaudačného konania účastníkom konania a dotknutým orgánom a dňa 20.10.2020 vykonal ústne
pojednávanie a miestne zisťovanie, na ktorom boli na stavbe zistené nedostatky brániace jej užívaniu. Na
základe týchto skutočností bolo konanie rozhodnutím OÚ SNV OSŽP č. OU-SN-OSZP-2020/009855-004
zo dňa 27. 10. 2020 prerušené a stavebník vyzvaný, aby zistené skutočnosti odstránil. Dňa 22.04.2024
boli doručené chýbajúce doklady - protokol o skúške odobratej vody z kolaudovaného verejného rozvodu
vody a záväzné stanovisko Regionálneho úradu verejného zdravotníctva so sídlom v Spišskej Novej Vsi
ku kolaudácii č. RÚVZSN/OHŽPaZ/1140/3828/2024 zo dňa 11.04.2024.

Pri rozhodovaní OÚ SNV OSŽP postupoval na základe výsledkov z ústneho pojednávania spojeného s
miestnym zisťovaním v rámci vodoprávneho konania dňa 20.10.2020 a predložených dokladov. Žiadateľ
predložil - zápis o tlakovej skúške vodovodu, porealizačné zameranie stavby, certifikáty použitých
stavebných materiálov, vyhlásenia o zhode, zápis o dezinfekcii vodovodného potrubia, protokol o skúške
odobratej vody č. 23/16561 a 23/16562, záväzné stanovisko RÚVZ Spišská Nová Ves ku kolaudácii č.
RÚVZSN/OHŽPaZ/1140/3828/2024 zo dňa 11.04.2024.

Stavba bola zhotovená v súlade so stavebným povolením a schválenou PD. Drobné odchýlky od
trasovania vodovodu oproti PD boli zachytené v porealizačnom zameraní stavby. Uvedená vodná stavba
je ukončená a schopná prevádzky, pri dodržaní podmienok povolenia nie je v rozpore so záujmami
vodného hospodárstva.

Účastníci konania, dotknuté orgány a prizvané osoby nemali v konaní námietky k vydaniu tohto
rozhodnutia.

Na základe vyššie uvedených skutočností orgán štátnej vodnej správy rozhodol tak, ako je to uvedené
vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

V súlade s ust. zákona NR SR č. 145/95 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov sa
za udelené rozhodnutie správny poplatok nevyrubuje.



3 / 3

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 54 správneho poriadku v lehote do 15 dní od
dňa doručenia tohto rozhodnutia na OÚ SNV OSŽP, Markušovská cesta č. 1, 052 01 Spišská Nová Ves.
Včas podané odvolanie má odkladný účinok. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní
riadnych opravných prostriedkov.

Toto rozhodnutie sa oznamuje verejnou vyhláškou podľa ust. § 80 ods. 1 a § 82 ods. 6 stavebného zákona.
OÚ SNV OSŽP žiada Obec Slatvina, aby verejnú vyhlášku zverejnila po dobu 15 dní na úradnej tabuli
a súčasne iným spôsobom v mieste obvyklým v zmysle § 26 ods. 2 správneho poriadku. Po uplynutí
lehoty určenej na zverejnenie žiadame túto vyhlášku zaslať späť s vyznačením dátumu jej vyvesenia/
zverejnenia a zvesenia. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia.

dátum vyvesenia, pečiatka, podpis

dátum zvesenia, pečiatka, podpis

Ing. Vladimír Pavľák
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10266

Doručuje sa
Obec Slatvina, Slatvina 63, 053 61  Slatvina, Slovenská republika
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Odštepný závod Košice, Správa
povodia Hornádu a Bodvy, Ďumbierska , 040 01  Košice, Slovenská republika
Košický samosprávny kraj, Odbor regionálneho rozvoja územného plánovania a životného prostredia ,
Nám. Maratónu Mieru 1 , 040 01  Košice-Staré Mesto, Slovenská republika
Správa ciest Košického samosprávneho kraja, pracovisko Rožňava , Nám. Maratónu Mieru 1 , 040 01 
Košice-Staré Mesto, Slovenská republika

Na vedomie
Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Spišskej Novej Vsi, A. Mickiewicza 6, 052 20
Spišská Nová Ves 1
Slovak Telekom a.s. Bratislava, Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 15
VSD, Mlynská 31, 041 92 Košice 1
SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44b, 825 11 Bratislava-Ružinov
Ing. Viktor Fabian, Brusník 1451/20, 053 11 Smižany


